UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

OFÍCIO CIRCULAR Nº 26/2021/GABINETE/PROGRAD/UFES

Vitória, 23 de agosto de 2021.

Às/Aos Coordenadoras/es de curso

Assunto: relatórios do SIE.

Prezadas/os coordenadoras/es,

Considerando as reuniões virtuais realizadas com os 11 Centros de Ensino para
apresentação do Relatório Diagnóstico do Earte na Ufes durante o ano de 2020;

Considerando os dados extraídos do SIE e constantes nas tabelas e gráficos do
Relatório Diagnóstico do Earte;

Considerando a demanda apresentada por alguns docentes, que solicitaram os
relatórios do SIE que estão disponíveis para o perfil “colegiado de curso”;

Disponibilizamos em anexo uma lista contendo todos os relatórios do SIE acessíveis
pelo perfil “colegiado de curso”.

Em caso de dúvidas e/ou problemas de acesso aos relatórios no SIE, solicitamos que
abram um ticket para a CGI/Prograd via sistema “atendimento.ufes.br”, selecionando o
tópico de ajuda “Graduação / Gestão da Informação / Sistema Acadêmico (SIE/Acad.Web)”.

Atenciosamente.

Profa. Dra. Cláudia Maria Mendes Gontijo
          Pró-Reitora de Graduação

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/255075?tipoArquivo=O

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO AO OFÍCIO CIRCULAR Nº 26/2021/GABINETE/PROGRAD/UFES

RELATÓRIOS DO SIE POR PERFIL – COLEGIADO DE CURSO
Colegiado de Curso 11.02.01.99.08 Pré-Requisitos por Curso

Colegiado de Curso 11.02.01.99.09 Equivalências por Curso

Colegiado de Curso 11.02.01.99.12 Atividades Complementares (por unidade)

Colegiado de Curso 11.02.01.99.13 Relatório de Disciplinas por Depto, Nivel e Situação

Colegiado de Curso 11.02.01.99.14 Carga Horária de Trabalho dos Docentes (por Curso)

Colegiado de Curso 11.02.01.99.51 Currículo de Cursos por Período(Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.01.99.52 Currículo de Cursos - (MODELO UFES)

Colegiado de Curso 11.02.01.99.53 Ementas Disciplinas por Versão (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.01.99.54 Estrutura Curricular dos Cursos de Graduação (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.01.99.56 Atividades Complementares por Unidade (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.01.99.60 Disciplinas Por Unidade Com Cursos Atendidos (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.09 Alunos (por curso) com percentual de integralização (ENADE)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.19 Geração da Tabela ENADE - Ingressantes (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.20 Geração da Tabela ENADE - Concluintes (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.21 Geração de Tabela  ENADE - Geral (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.22 Quantitativo de alunos com necessidades especiais p/ curso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.23 Alunos por curso com necessidades especiais (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.83 Alunos com mais de curso vinculado por evasão (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.84 Ritmo dos Alunos Por Curso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.85 CRA e CRN dos Alunos Ativos Por Curso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.86 CH Requerida Vs CH Vencida (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.87 Alunos Estrangeiros por Curso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.90 Alunos regulares com coeficiente de rendimento normalizado (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.91 Carga Horaria Cursada Pelo Aluno Por Curso (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.93 Alunos Ativos Por Versão (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.94 Alunos Ingressantes Por Curso Ano Semestre Periodo Atual (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.96 CRA dos Alunos Por Curso e Data Colação de Grau (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.97 Alunos com Plano de Estudo por Curso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.02.99.98 CRA dos Alunos Evadidos (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.03.99.02 Oferta Disciplina por Curso (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.03.99.07 Oferta de Disciplinas (por depto e docente)

Colegiado de Curso 11.02.03.99.09 Oferta de Disciplinas (por espaço físico)

Colegiado de Curso 11.02.03.99.10 Oferta de Disciplinas (por Curso em Blocos)

Colegiado de Curso 11.02.03.99.11 Oferta de Disciplinas - Visão Docente(por depto)

Colegiado de Curso 11.02.03.99.12 Expectativa de Vagas por Disciplina

Colegiado de Curso 11.02.03.99.13 Expectativa de Vagas por Disciplina Sintético

Colegiado de Curso 11.02.03.99.19 Oferta por Departamento Visão Docente (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.03.99.20 Disciplinas não Ofertadas por Curso, Ano, Semestre (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.04.99.02 Alunos Matriculados (por Curso)

Colegiado de Curso 11.02.04.99.05 Alunos Evadidos

Colegiado de Curso 11.02.04.99.06 Alunos que não renovaram matrícula no Ano e Período em curso

Colegiado de Curso 11.02.04.99.15 Solicitação de Matrícula por Curso

Colegiado de Curso 11.02.04.99.16 Solicitação de Matricula Por Aluno (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.04.99.17 Total de Alunos Matriculados por Curso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.04.99.19 Comprovante de Matricula (Por Aluno)

Colegiado de Curso 11.02.04.99.20 Demanda de Oferta por Departamento

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/255075?tipoArquivo=O

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO AO OFÍCIO CIRCULAR Nº 26/2021/GABINETE/PROGRAD/UFES

RELATÓRIOS DO SIE POR PERFIL – COLEGIADO DE CURSO

Colegiado de Curso 11.02.04.99.21 Demanda de oferta por curso - NOVO

Colegiado de Curso 11.02.04.99.21 Demanda de Oferta por Curso

Colegiado de Curso 11.02.04.99.25 Disciplinas não realizadas por curso/versão (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.04.99.26 Resultado processamento da matrícula por disciplina (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.04.99.27 Discipl. não realizadas curso/versão pré-requisito vencido (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.04.99.29 Resultado process de matrícula por disciplina - SINTÉTICO (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.04.99.31 Pauta Provisória (por Departamento)

Colegiado de Curso 11.02.04.99.44 Alunos que não Realizaram Solicitação de Matrícula

Colegiado de Curso 11.02.04.99.48 Alunos Matriculados por curso, ano/semestre (Eleição) (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.04.99.51 Result Processamento - Rejeições por Disciplina (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.04.99.89 Solicitação de Matricula Por Disciplina e Situação (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.04.99.93 Situações de Desligamento (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.04.99.95 Acompanhamento do Plano de Estudo Por Aluno (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.04.99.96 Alunos trancados no curso (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.05.99.17 Histórico Comparativo (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.05.99.24 Histórico Escolar - Integralização Curricular

Colegiado de Curso 11.02.05.99.30 Histórico Parcial por Curso (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.05.99.31 Histórico Parcial por Aluno (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.05.99.56 Pautas definitivas não digitadas pelos Departamentos (Mod. UFES)

Colegiado de Curso 11.02.05.99.61 Atividades Complementares Por Aluno (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.05.99.64 Resumo Academico do Aluno Por Nome e Matricula (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.05.99.66 Alunos Com Duas Reprovações Por Disciplina (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.05.99.70 Alunos Com Duas Reprovações Por Curso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.05.99.74 Alunos Com Mais De Uma Reprovação Na Disciplina Por Curso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.01.01 Formas de Ingresso

Colegiado de Curso 11.02.06.01.02 Ingressantes por faixa etária

Colegiado de Curso 11.02.06.01.03 Perdas de alunos

Colegiado de Curso 11.02.06.01.04 Matrículados sem trancamento (por curso)

Colegiado de Curso 11.02.06.01.05 Número de matriculados por intervalo de carga horária

Colegiado de Curso 11.02.06.01.06 Número de alunos com matrícula trancada

Colegiado de Curso 11.02.06.01.07 Matriculados sem trancamento (por área de conhecimento)

Colegiado de Curso 11.02.06.01.08 Faixa de Carga Horária por Curso

Colegiado de Curso 11.02.06.02.01 Carga Horária dos Alunos Matriculados por Modalidade e Curso

Colegiado de Curso 11.02.06.02.02 Pontuação de Alunos por Curso

Colegiado de Curso 11.02.06.02.03 Situação dos Alunos por Curso e Disciplina

Colegiado de Curso 11.02.06.02.04 Situação dos Alunos por Disciplina

Colegiado de Curso 11.02.06.02.05 Vencimento Máximo Período Cursado

Colegiado de Curso 11.02.06.02.06 Prazos Para Jubilamento dos Alunos (por curso)

Colegiado de Curso 11.02.06.02.11 Totalizador de Alunos por Curso e Sexo

Colegiado de Curso 11.02.06.02.12 Percentual de Reprovações por Disciplina, Período, Curso, Turma

Colegiado de Curso 11.02.06.03.01 Alunos Matriculados (CPF) Curso/Turma/Ano/Semestre(Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.02 Alunos Matriculados (CPF) Curso/Ano/Semestre(Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.03 Alunos Evadidos (CPF) Curso/Turma/Ano/Semestre(Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.04 Alunos Evadidos (CPF) Curso/Ano/Semestre(Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.05 Matriculados por faixa etária por Curso/Turma/Ano/Semestre(UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.06 Matriculados por faixa etária por Curso/Ano/Semestre(UFES)

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/255075?tipoArquivo=O

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO AO OFÍCIO CIRCULAR Nº 26/2021/GABINETE/PROGRAD/UFES

RELATÓRIOS DO SIE POR PERFIL – COLEGIADO DE CURSO
Colegiado de Curso 11.02.06.03.07 Alunos Ativos (CPF) por Curso(Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.08 Ingressantes por faixa etária por Curso/Ano/Semestre(UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.09 Ingressantes por faixa etária por Curso/Turma/Ano/Semestre(UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.10 Qtde de Alunos Evadidos Por Curso/Ano/Semestre (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.11 Qtde de Alunos Ingressantes Por Curso/Ano/Semestre (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.12 Alunos Ativos (CPF) por Curso/Turma (Modelo UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.13 Ingressantes Por Curso/Ano/Semestre Analítico (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.14 Qtde de Alunos Cotistas por Ano/Semestre/Curso/FormaEvasao (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.15 Alunos Cotista por Ano/Semestre/Curso/FormaEvasao (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.16 Qtde de Alunos Ativos Por Curso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.17 Alunos Matr Sit =10 (CPF) Curso/Ano/Semest Ingresso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.18 Alunos Matr Sit =10 (CPF) Turma/Curso/Ano/Semest Ingresso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.19 Qtde de Alunos Por Sexo Por Curso/Ano/Semestre (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.20 Qtde de Alunos Ativos Por Etnia Por Curso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.21 Qtde de Alunos Ativos Cotista Por Etnia, Curso, Ingresso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.22 Evolução de Matricula Por Curso/Ano de Ingresso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.23 Alunos Titulados Por Curso/Ano de Ingresso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.24 Qtde Alunos Evadidos Por Curso/Ano/Semestre Em Colunas (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.25 Percentual Cotistas Matriculados Por Ano (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.26 Qtde de Alunos Cotista Por Etnia, Curso, Ingresso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.27 Qtde de Alunos por Disciplina por Versão e Situação (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.28 Evolução da Matricula Por Aluno/Curso/Ano Ingresso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.06.03.32 Qtde de Alunos Ativos Por Centro e Curso (UFES)

Colegiado de Curso 11.02.10.99.01 Forma de Ingresso por Curso e Sexo

Colegiado de Curso 11.02.10.99.02 Forma de Evasão

Colegiado de Curso
11.05.99.30 Desemp Acadêmico Por Período Dos Alunos Com Reservas De Vagas
(UFES)

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/255075?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 24/08/2021 às 08:17

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/255075?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/255075?tipoArquivo=O